АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014  №   481/3

О внесении изменений в муниципальную программу Красногорского муниципального района на 2014 – 2018 годы «Культура», утвержденную постановлением администрации Красногорского муниципального района от 01.10.2013 г. № 2339/10
В целях уточнения мероприятий и объема финансирования по муниципальной программе Красногорского муниципального района на 2014 – 2018 годы «Культура», утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального района от 01.10.2013 г. № 2339/10 (далее – Программа),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Программу следующие изменения:

1.1. В подпункте Программы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Культура» раздел 4 изложить в следующей редакции:
	Раздел 4 Сохранение и развитие народной культуры, местного художественного творчества, традиций, связанных с празднованием знаменательных дат, а также поддержка социальной и инновационной активности и инициатив в сфере культуры

	4.1.1.
	Организация и проведение  мастер-классов, класс-концертов, консультаций, семинаров специалистов,  творческих встреч с мастерами искусств и пр.
	Средства районного     бюджета
	Расчет произведен экспертным  методом на основании проведенных в 2013 году мероприятий.

Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р =N х S,

где Р – расходы на проведение мероприятий,

N- количество мероприятий (6),

S – стоимость мероприятий (50 тыс. руб.)
	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

300

300

300

300

300

	4.1.2.
	Обеспечение участия учащихся МОУДОД  в сфере культуры и искусства,  художественных коллективов Красногорского района в областных, межрегиональных, всероссийских и международных фестивалях, конкурсах  и т.д.
	Средства районного     бюджета
	Расчет произведен экспертным  методом на основании проведенных в 2013 году мероприятий.

Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р = В*N + Т*К, где

Р – расходы на проведение мероприятий

В – организационные и регистрационные взносы (37,5 тыс. руб.),

N – количество взносов (4),

Т ‑ транспортные расходов в среднем на одно мероприятие (10,5 тыс. руб.)

К – количество проводимых мероприятий (11)

	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

0
265

265

265

265

	4.1.3.
	Мероприятия, посвященные календарным, профессиональным праздникам, памятным датам, юбилейным датам КМР, юбилеям учреждений культуры и творческих коллективов района
	Средства районного     бюджета
	Расчет произведен экспертным  методом на основании проведенных в 2013 году мероприятий.

Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р =N х S,

где Р – расходы на проведение мероприятий,

N- количество мероприятий (5),

S – средняя стоимость проведения мероприятия (47,5 тыс.руб.)

	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

0
237

237

237

237

	4.1.4.
	Обеспечение и организация проведения государственных праздников на территории КМР, оформление районной Доски Почета
	Средства районного     бюджета
	Расчет произведен экспертным  методом на основании проведенных в 2013 году мероприятий.

Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р =N х S + Д,

где Р – расходы на проведение мероприятий,

N- количество мероприятий (10),

S – средняя стоимость мероприятий (48 тыс.руб.)

Д – стоимость оформления Доски Почета (180 тыс. руб.)
	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

660

660

660

660

660

	4.1.5.
	Именная муниципальная стипендия для выдающихся деятелей культуры и искусства и молодых талантливых авторов  Красногорского района

	Средства районного     бюджета
	Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р = П * Кл,

где Р – расходы всего,

П – размер премии (10 тыс. руб.)

Кл – количество лауреатов  (2 чел.)

	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

20

20

25

25

25

	4.1.6.
	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов и прочих мероприятий в рамках фестивалей.
	Средства районного     бюджета
	Расчет произведен экспертным  методом на основании проведенных в 2013 году мероприятий.

Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р =N х S,

где Р – расходы на проведение мероприятий,

N- количество мероприятий (6),

S – средняя стоимость мероприятия (79)

	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

455
475

475

475

475

	4.1.7.
	Культурно-досуговая и просветительская деятельность, поддержка социальной активности и инициатив в сфере культуры
	Средства районного     бюджета
	Расчет произведен экспертным  методом на основании проведенных в 2013 году мероприятий.

Сумма затрат складываются из следующих расходов:

Р =N х S,

где Р – расходы на проведение мероприятий,

N- количество мероприятий (128),

S – стоимость мероприятий (9)

	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

1122
1150

1150

1150

1150

	4.1.8.
	Предоставление субсидии некоммерческим организациям сферы культуры:

 - на возмещение затрат, связанных с оборудованием помещения и предоставлением услуг по вовлечению жителей района в систему культурно – досуговых отношений,

- на предоставление премии в сфере культуры «Хранители наследия России» на конкурсной основе.
	Средства районного     бюджета
	Согласно предоставленным сметам и заявкам на субсидии до  2550 тыс. руб. в 2014 году.
Премия выдается один раз в год 2-м соискателям в размере 50 тыс. руб. в виде целевой субсидии на конкурсной основе.

Р = П * Кл,

где Р – расходы всего,

П – размер премии (50 тыс. руб.)

Кл – количество лауреатов  (2 коллектива.)
	2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

2550
2000

2200

2200

2300

2014–

2015–

2016–

2017–

2018–

100
100

100

100

100

1.2. Подпункт программы «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (см. Приложение 1)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красногорского муниципального района по социальным вопросам И.А. Тельбухова
Глава Красногорского

муниципального района

          Б.Е. Рассказов